TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 21.340.117-3   , que trata de aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE-507/2022 SEAP-DECON

A  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  NORTE  DO  PARANÁ,  elenca  as  razões  abaixo,  visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº 21.340.117-3 , que vislumbra a contratação da
empresa  para o fornecimento de Carrinho de Transporte, TIPO: Armazém,, pelo ins tuto de Adesão à Ata de
Registro de Preços, fundamentada nos ar gos  314,315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente adesão se jus fica pela necessidade de implementar um meio
eficaz e seguro para o transporte interno de cargas de até 300 kg, contribuindo para a fluidez operacional e
reduzindo a carga sica sobre os operadores.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE,  com fulcro no Decreto Estadual  nº 10086/2022 e na Lei  Federal n° 14.133/2021,
expedir  Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços.  PE-507/2022 SEAP-DECON ,  com o fim de contratar a
empresa  H2W SOLUÇÕES  LTDA,  CNPJ  19.726.807/0001-34   no  valor  de R$  3.354,35 (  Três  mil,  trezentos  e
cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), conforme disposto na tabela abaixo:

Ite
m

Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor
Total

1
3901.76255 - Carrinho de Transporte,
TIPO: Armazém, 167 CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: Demais informações de
acordo com Termo de Referência e/ou
Descri vo Técnico do Processo, UNID.
DE MEDIDA: Unitário / Marca:
IBRTRANSC / Fabricante: IBRUS /
Garan a : GARANTIA LEGAL

5
UN

R$ 670,87 R$ 3.354,35

Valor total da Adesão R$ 3.354,35

Jacarezinho, 23 de novembro  de 2023

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais